
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学入試広報室 0263-48-7201(直通)・信州大学教育学部庶務係 026-238-4010(直通) 

2026年 3月 4日 

報道関係各位 

 

松本大学教育学部✕信州大学教育学部共催 
「長野県の先生を目指す高校生のためのキャリアガイダンス」 

取材のお願い 
  

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

また、平素より、本学の諸活動に対しましてご理解とご支援を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、本学教育学部と信州大学教育学部が共催で長野県の教員を志す高校生を対象としたキャリアガイ

ダンス（進学・就職説明会）を開催します。遠隔会議システムで両会場をつなぎ、2会場同時開催となります。 

長野県で教員になるための進路の道筋を、大学進学から教員採用試験、さらに教員の仕事の実態につ

いても分かりやすくご紹介します。また、教育学部で学ぶ意義や魅力についても具体的にお伝えする構成

です。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、報道関係各社を通じて県内の皆さまに広くご紹介

いただきたく、取材報道くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 
 

敬具 
 
 

記 

 
■長野県の先生を目指す高校生のためのキャリアガイダンス 

日時：3 月 20 日（金）13:30～15:30 

場所：松本大学 8 号館 1 階 811 講義室 

   信州大学長野キャンパス 図書館 2 階 教室 

内容：長野県の先生になる道筋 

   先生の仕事を知る講演・座談会 

   個別相談会 
    

 
以上 

 
 
 
 
 



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学入試広報室 0263-48-7201(直通)・信州大学教育学部庶務係 026-238-4010(直通) 

 


